
 
 

Российская Федерация  
 АБАЛАКОВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  

Енисейского  района Красноярского края   
 

РЕШЕНИЕ 
с. Абалаково 

 
  
от 03.03.2017г.                                                                                №59 
                                                                                                                                                                                         
О внесении изменений и дополнений в решение 
Абалаковского сельского Совета депутатов 
от 21.12.2016г. № 50 «О бюджете Абалаковского 
Сельсовета на 2017 год и плановые 2018-2019 годы»  
 

      В соответствии со ст.24 Устава Абалаковского сельсовета, Законом 

Красноярского края №16-4077 от 29.11.2005г. «О межбюджетных отношениях в 

Красноярском крае» сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

       1.Произвести изменение доходов и бюджетных ассигнований (лимитов 

бюджетных обязательств) на сумму 2 241 500 руб.00 коп. 

     2.Увеличить доходы по земельному налогу, источником которых является 

налоговый агент по КБК: 

          182 10606033100000 110 на сумму 2 241 500 руб.00 коп. 

     3.Направить на возврат бюджетного кредита в сумме 364 800 руб. 00 коп.      

     4.Увеличить расходы и бюджетные ассигнования (лимитов бюджетных 

обязательств) МБУК «Культурный центр» по следующим КБК: 

031 08 01 03 1 0080030 611 00211 -  27676,00 

031 08 01 03 1 0080030 611 00213 -  8358,00 

031 08 01 03 1 0010210 611 00211 -  83027,00  

031 08 01 03 1 0010210 611 00213 -  25074,00  

031 08 01 03 1 0080030 611 00223 -  916587,00 

031 08 01 03 1 0080030 611 00225 -  167000,00 

031 08 01 03 1 0080030 611 00340 -  40000,00 

     5.Увеличить расходы и бюджетные ассигнования (лимитов бюджетных 

обязательств)  по следующим КБК: 

031 05 01 99 1 0080920 243 00225 – 158912,00 

031 05 03 01 1 0086010 244 00223 – 400000,00 



031 05 03 01 1 0086010 244 00340 – 50066,00 

   Статья 12 Муниципальный дорожный фонд   

2.Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного 

фонда поселения на 2017 год в сумме 382,2 тыс. рублей. 

Увеличить ассигнования и лимиты на содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного значения городских округов, городских и 

сельских поселений за счет средств дорожного фонда Красноярского края в 

рамках подпрограммы «Дороги Красноярья» государственной программы 

Красноярского края «Развитие транспортной системы» в сумме на 162,2 на 

2017 год. 

       3. Приложение 1 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему 

решению. 

       4. Приложение 4 изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему 

решению. 

       5. Приложение 5 изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему 

решению. 

       6. Приложение 6 изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему 

решению. 

       7. Приложение 7 изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему 

решению. 

       8. Приложение 8 изложить в редакции согласно приложению 6 к настоящему 

решению. 

9.Контроль за выполнением решения возложить на председателя постоянной 

комиссии по финансам Летова В.Д. 

10.Настоящее решение вступает в силу в день его официального опубликования в 

информационном листке «Вестник Абалаково» 

 

Председатель  Абалаковского с/совета депутатов:                      Л.П.Слепенкова 

   Глава Абалаковского сельсовета:                                                         А.В.Тулупов 
 

 

 

 



Приложение 1 
 О внесении изменения №59 от 03.03.2017 

к решению Абалаковского Совета депутатов 
"О бюджете Абалаковского сельсовета на 2017 год и 

плановый период 
                                                                  2018-2019гг"№ 50 от 

21.12.2016г. 

    

Источники внутреннего финансирования дефицита                                                                               
бюджета поселения  на 2017 год и плановый период 2018 - 2019 годов 

  

  
  ( тыс.рублей) 

  № 
строки 

Код  Наименование показателя 
Сумма 

      2017 год 2018 год 2019 год 

1 2 3 4 5 6 

2 031 01 03 00 00 00 0000 000 

Бюджетные кредиты от других 
бюджетов бюджетной системы 
РФ 364,80 0,00 0,00 

3 

031 01 03 00 00 00 0000 700 

Получение бюджетных кредитов, 
полученых от других бджетов 
бюджетной системы РФ в валюте 
РФ 0,00 0,00 0,00 

4 031 01 03 00 00 10 0000 710 

Получение бюджетами поселений 
кредитов, полученых от других 
бджетов бюджетной системы РФ в 
валюте РФ 0,00 0,00 0,00 

5 

031 01 03 00 00 00 0000 800 

Погашение бюджетных кредитов, 
полученых от других бюджетов 
бюджетной системы РФ в валюте 
РФ -364,80 0,00 0,00 



6 031 01 03 00 00 10 0000 810 

Погашение бюджетами поселений 
кредитов, полученых от других 
бюджетов бюджетной системы РФ 
в валюте РФ -364,80 0,00 0,00 

7 031 01 05 00 00 00 0000 000 

Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств 
бюджета 

-251,8 
0,0 0,0 

8 031 01 05 00 00 00 0000 500 
Увеличение остатков средств 
бюджетов  

-12640,2 
-9510,2 -9622,2 

9 031 01 05 02 00 00 0000 500 

Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов  

-12640,2 
-9510,2 -9622,2 

10 031 01 05 02 01 00 0000 510 

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов  

-12640,2 
-9510,2 -9622,2 

11 037 01 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
поселений -12640,2 -9510,2 -9622,2 

12 031 01 05 00 00 00 0000 600 
Уменьшение остатков средств 
бюджетов  

12388,4 
9510,2 9622,2 

13 031 01 05 02 00 00 0000 600 

Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов  

12388,4 
9510,2 9622,2 

14 031 01 05 02 01 00 0000 610 

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов  

12388,4 
9510,2 9622,2 

15 031 01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств местных 
бюджетов  12388,4 9510,2 9622,2 

  ВСЕГО:   -251,8 0,0 0,0 

 

 

 

 



      
Приложение 2 

к решению Абалаковского Совета депутатов 
"О бюджете Абалаковского сельсовета на 2017 год и плановый 

период 
2018-2019гг" 

№ 50 от 21.12.2016г. 

      

      

      

      
      
      

 

      
 

       
       

Перечень главных  администраторов доходов  бюджета поселения 

на 2017-2019 годы 

№ 
п/п 

Код главного 
администратора 

доходов 
Код бюджетной классификации Наименование кода бюджетной классификации 

1 031 Администрация Абалаковского сельсовета Енисейского района Красноярского края 

2 031 10804020 01 1000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий должностными лицами органов местного 
саоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий 

3 031 10804020 01 4000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий должностными лицами органов местного 
саоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий (прочие поступления) 

4 031 11105075 10 0000 120 
Доходы, от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 
поселений (за исключением земельных участков) 



5 031 11402053 10 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации материальных запасов по 
указанному имуществу 

6 031 11406025 10 0000 430 
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
собственности поселений (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

7 031 11690050 10 0000 140 
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов)  и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений 

8 031 11705050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений 

9 031 20215001 10 0000 151 
Дотации бюджетам  сельских поселений на выравнивание 
уровня бюджетной обеспеченности 

10 031 20235118 10 0000 151 
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

11 031 20249999 10 0000 151 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые в бюджеты 
сельских поселений 

13 031 20230024 10 0000 151 
Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 
передоваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

15 031 20405099 10 0000 180 
Прочие безвозмездные поступления от негосударственных 
организаций в бюджеты поселений 

16 031 21960010 10 0000 151 
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов сельских поселений 

17 801 Финансовое управление администрации Енисейского района Красноярского края 

18 801 11701050 10 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
поселений 

19 801 20805000 10 0000 180 
Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты поселений) 
для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или 
излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а 



 

 

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   

   

   

   

   

также сумм процентов за несвоевременное осуществление 
такого возврата и процентов, начисленных на излишне 
взысканные суммы 



 
Приложение 3 

к решению Абалаковского Совета депутатов 
"О бюджете Абалаковского сельсовета на 2017 год и плановый период 

2018-2019гг" 
№ 50 от 21.12.2016г. 

 

Главные       администраторы        источников     внутреннего                                                                                                                                           
финансирования дефицита                                                                                                                        бюджета 

поселения на 2017 год и плановый период 2018 - 2019 годов 

 

    
№ 

строки 
Код 

ведомства 

Код группы,    
подгруппы, статьи и 

вида источников 
Наименование показателя 

1 
031 Администрация Абалаковского сельсовета Енисейского района Красноярского края 

2 031 
01 05 02 01 10 0000 

510 
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 

3 031 
01 05 02 00 10 0000 

610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 

 

 

                                                       
 
 
 
 

 

  



 
 
 

Приложение 4        
  О внесении изменений  №59 

от 03.03.2017 
к решению Абалаковского Совета депутатов "О бюджете 
Абалаковского сельсовета 
на 2016 год и плановый период 2017-2018гг".  № 50 от 
21.12.2015г. 

  

 

 

Доходы местного бюджета на 2018-2019 годы 
  
  

           
 

( 
рублей) 

№
 с

тр
о

ки
 

Код бюджетной классификации 

Наименование групп, подгрупп, 
статей, подстатей, элементов, 
подвидов доходов, кодов 
классификации операций сектора 
государственного управления, 
относящихся к  доходам бюджетов 

Доходы 
местного 
бюджета 
2017 год 

Доходы 
местног

о 
бюджета 
2018 год 

Доходы 
местного 
бюджета 
2019 год 

 Г
л

а
в
н
ы

й
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
  
  

  
  

  
  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  

  
  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  

  
  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  

  
  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  

  
  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  

  
  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  

  
  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  

  
  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  

  
  
 

а
д

м
и

н
и

с
тр

а
то

р
 

д
о

х
о

д
о

в
 

б
ю

д
ж

е
та

 

Вид доходов 

П
о

д
в
и

д
 д

о
х
о

д
о

в
 

С
та

ть
я
 

(п
о

д
с
та

ть
я
) 

  
  

  
  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  

  
  

  
  

кл
а
с
с
и

ф
и

ка
ц

и
и

 

о
п
е
р

а
ц

и
й
 

с
е

кт
о
р

а
 

го
с
у
д

а
р

с
тв

е
н
н
о

г

о
 у

п
р

а
в
л

е
н
и

я
, 

о
тн

о
с
я
щ

и
х
с
я
 к

 

д
о

х
о

д
а

м
 

б
ю

д
ж

е
то

в
 

 Г
р
у
п
п
а
 

П
о

д
гр

у
п
п
а
 

С
та

ть
я
 

П
о

д
с
та

ть
я
 

Э
л

е
м

е
н
т 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 000 1 00 00 000 00 0000 000 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 5 606,3 3434,9 3 546,9 

2 182 1 01 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 895,1 1 957,9 2 059,6 

3 182 1 01 02 000 01 0000 110 
Налог на доходы физических 
лиц 1 895,1 1 957,9 2 059,6 



4 182 1 01 02 010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых 
является налоговый агент, за 
исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 
2271 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 1 893,1 1 955,9 2 057,6 

5 182 1 01 02 030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых 
является налоговый агент, за 
исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 
2271 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 2,0 2,0 2,0 

5 100 1 03 02 000 00 0000 110 АКЦИЗЫ 132,3 132,3 132,3 

6 100 1 03 02 230 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо,подлежащие 
распределению между бюджетами 
субьектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 52,8 52,8 52,8 

7 100 1 03 02 240 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных 
(инжекторных) 
двигателей,подлежащие 
распределению между бюджетами 
субьектов Российской Федерации и 0,7 0,7 0,7 



местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

8 100 1 03 02 250 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, 
производимый на территории 
Российской Федерации, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субьектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 90,1 90,1 90,1 

9 100 1 03 02 260 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, 
производимый на территории 
Российской Федерации, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субьектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты -11,3 -11,3 -11,3 

10 182 1 06 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 3 547,3 1 313,6 1 320,5 

11 182 1 06 01 000 00 0000 110 
Налог на имущество физических 
лиц 127,5 135,2 142,1 



12 182 1 06 01 030 10 0000 110 

Налог на имущество физических 
лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным 
в границах поселений 127,5 135,2 142,1 

13 182 1 06 06 000 00 0000 110 Земельный налог 3 419,8 1 178,4 1 178,4 

14 182 1 06 06 030 00 0000 110 

Земельный налог, взимаемый по 
ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 1 
пункта 1 статьи 394 Налогового 
кодекса Российской Федерации 3 341,4 1 100,0 1 100,0 

15 182 1 06 06 033 10 0000 110 

Земельный налог, взимаемый по 
ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 1 
пункта 1 статьи 394 Налогового 
кодекса Российской Федерации и 
применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным 
в границах поселений 3 341,4 1 100,0 1 100,0 

16 182 1 06 06 040 00 0000 110 

Земельный налог, взимаемый по 
ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 2 
пункта 1 статьи 394 Налогового 
кодекса Российской Федерации 78,4 78,4 78,4 

17 182 1 06 06 043 10 0000 110 

Земельный налог, взимаемый по 
ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 2 
пункта 1 статьи 394 Налогового 
кодекса Российской Федерации и 
применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным 
в границах поселений 78,4 78,4 78,4 

18 000 1 08 00 000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 31,6 31,1 34,5 



19 031 1 08 04 000 01 0000 110 

Государственная пошлина за 
совершение нотариальных 
действий (за исключением 
действий,совершаемых 
консульскими учреждениями 
Российской Федерации) 31,6 31,1 34,5 

20 031 1 08 04 020 01 0000 110 

Государственная пошлина за 
совершение нотариальных 
действий должностными лицами 
органов местного 
самоуправления,уполномоченными 
в соответствии с 
законодательными актами 
Российской Федерации на на 
совершение нотариальных 
действий 31,6 31,1 34,5 

## 031 1 11 05 070 00 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, составляющую 
государственную (муниципальную) 
казну (за исключением земельных 
участков) ####### 0,0 0,0 

19 031 1 11 05 075 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, составляющего казну 
поселений (за исключением 
земельных участков) 0,0 0,0 0,0 

25 031 2 00 00 000 00 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 7038,1 6 075,30 6 075,30 

26 031 2 02 00 000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 7038,1 6 075,30 6 075,30 

27 031 2 02 15 000 00 0000 151 
Дотации бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 3119,1 2 495,3 2 495,3 



муниципальных образований 

28 031 2 02 15 001 00 0000 151 
Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 3119,1 2 495,3 2 495,3 

29 031 2 02 15 001 10 0000 151 

Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 3119,1 2 495,3 2 495,3 

30 031 2 02 35 000 00 0000 151 

Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований  91,3 0,0 0,0 

31 031 2 02 35 118 00 0000 151 

Субвенции бюджетам на 
осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты 91,3 0,0 0,0 

32 031 2 02 35 118 10 0000 151 

Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 91,3 0,0 0,0 

33 031 2 02 30 024 00 0000 151 

Субвенции бюджетам поселений 
навыполнение передаваемых 
полномочий субъектов 
Российской Федерации 6,1 6,1 6,1 

34 031 2 02 30 024 10 0000 151 

Субвенции бюджетам сельских 
поселений навыполнение 
передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 6,1 6,1 6,1 

  031 2 02 49 999 00 0000 151 

Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам  3821,6 3 573,9 3 573,9 

  031 2 02 49 999 10 0000 151 

Прочие межбюджетные 
трансферты, передоваемые 
бюджетам  сельских поселений 3821,6 3 573,9 3 573,9 



35 031 2 19 00 000 00 0000 151 

Возврат остатков 
субсидий,субвенций и иных МБТ 
имеющих целевое значение, 
прошлых лет -4,2 0,0 0,0 

36 031 2 19 60 010 10 0000 151 

Возврат остатков 
субсидий,субвенций и иных МБТ 
имеющих целевое значение, 
прошлых лет из бюджетов 
сельских поселений -4,2 0,0 0,0 

 
Всего доходов 12640,2 9510,2 9622,2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

Приложение 5  
О внесении изменении №59 от 03.03.2017 

   

к решению Абалаковского Совета депутатов 
"О бюджете 

   

Абалаковского сельсовета на 2017 год и 
плановый период  

   

2018-2019 
гг". 

  

   
№ 50 от 21.12.2016г. 

 

      

 

Распределение расходов  бюджета поселения по разделам, подразделам  
классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2017 год и 

плановый период 2018-2019 годов  
 

      
 

 
    

№
 с

тр
о

ки
 Наименования главных 

распорядителей, 
получателей бюджетных 
средств и наименования 
показателей бюджетной 

классификации 

Раздел, под-
раздел 

Сумма              
на  2017 

год  
(тыс.руб.) 

Сумма              
на  2018 год  
(тыс.руб.) 

Сумма              
на  2019 год  
(тыс.руб.) 

1 2 3 4 5 6 

1 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 0100 3 433,1 2 971,3 2983,3 

2 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 0102 657,4 657,4 657,4 



3 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 0104 2 700,1 2 307,8 2319,8 

4 
Резервные фонды 

0111 30,4 0,0 0,0 

5 
Другие общегосударственные 
вопросы 0113 45,2 6,1 6,1 

6 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 

0200 91,3 0,0 0,0 

7 
Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 0203 91,3 0,0 0,0 

8 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 0,5 0,5 0,5 

9 

Защита населения и 
территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
гражданская оборона 0309 0,5 0,5 0,5 

10 
НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 0400 382,2 132,3 132,3 

11 
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 0409 382,2 132,3 132,3 

12 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

0500 
1 208,0 485,0 585,0 

13 
Благоустройство 0503 

1 208,0 485,0 585,0 

14 
КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 7 120,9 5 853,2 5853,2 



15 Культура 0801 7 120,9 5 853,2 5853,2 

16 
Здравоохранение,физическая 
культура 0909 0,0 0,0 0,0 

17 Пенсионное обеспечение 1001 67,9 67,9 67,9 

18 Спорт и физическая кульура 1102 84,4     

19 

Обслуживание 
государственного 
муниципального долга 1301 0,05     

  ВСЕГО РАСХОДОВ   12 388,4 9 510,2 9 622,2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Ведомственная структура расходов Абалаковского бюджета на 2017 год   
  

 
 

        
 

       

№
 с

тр
о

ки
 Наименования главных 

распорядителей, получателей 
бюджетных средств и 

наименования показателей 
бюджетной классификации 

К
о

д
  

гл
а

в
н
о
го

 

р
а

с
п
о
р

я
д

и
те

л
я
 

(р
а

с
п
о
р

я
д

и
т

е
л

я
, 

п
о
л

у
ч
а
те

л
я
) 

Р
а

зд
е
л

, 

п
о
д

р
а

зд
е
л

 

Ц
е

л
е

а
в
я
 

с
та

ть
я
 

В
и

д
 

р
а

с
х
о

д
о

в
 

Сумма               
на 2017 

год  
(тыс.руб.) 

Сумма               
на 2018 

год  
(тыс.руб.) 

Сумма               
на 2019 

год  
(тыс.руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Администрация Абалаковского 
сельсовета Енисейского района 
Красноярского края         12 388,4 9 510,2 9 622,2 

2 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 031 0100     3 433,1 2 971,3 2 983,3 

3 Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 031 0102     657,4 657,4 657,4 

4 Обеспечение деятельности 
представительного органа местного 
самоуправления 031 0102 9600000000   657,4 657,4 657,4 

5 Глава муниципального образования 031 0102 9610000000   657,4 657,4 657,4 

  Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
местного самоуправления 031 0102 9610080020   657,4 657,4 657,4 

Приложение №6 
 О внесении изменений №59 от 03.03.2017 

к решению Абалаковского Совета депутатов "О бюджете 
Абалаковского  

сельсовета на 2017 год и плановый период 2018-2019 гг". 
№ 50 от 21.12.2015г.  

 



6 Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 031 0102 9610080020 100 657,4 657,4 657,4 

7 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 031 0102 9610080020 120 657,4 657,4 657,4 

8 Фонд оплаты труда 
государственных (муниципальных ) 
органов и взносы по обязательному 
социальному страхованию 031 0102 9610080020 121 504,9 504,9 504,9 

9 Фонд оплаты труда 
государственных (муниципальных ) 
органов и взносы по обязательному 
социальному страхованию 031 0102 9610080020 129 152,5 152,5 152,5 

10 Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 031 0104     2 700,1 2 307,8 2 319,8 

11 Обеспечение деятельности 
исполнительно-распорядительных 
органов местного самоуправления 031 0104 7800000000   2 700,1 2 307,8 2 319,8 

12 Обеспечение деятельности 
аппарата исполнительно-
распорядительных органов 
местного самоуправления 031 0104 7820000000   2 700,1 2 307,8 2 319,8 



13 Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
местного самоуправления 031 0104 7820080020   2 700,1 2 307,8 2 319,8 

14 Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 031 0104 7820080020 100 2 219,7 2 219,7 2 219,7 

15 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 031 0104 7820080020 120 2 219,7 2 219,7 2 219,7 

16 Фонд оплаты труда 
государственных (муниципальных ) 
органов и взносы по обязательному 
социальному страхованию 031 0104 7820080020 121 1 704,9 1 704,9 1 704,9 

17 Прочие расходы на выплату 
персонала государственных 
(муниципальных ) органов 031 0104 780080020 122 11,2     

18 Фонд оплаты труда 
государственных (муниципальных ) 
органов и взносы по обязательному 
социальному страхованию 031 0104 7820080020 129 514,8 514,8 514,8 

19 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 031 0104 7820080020 200 469,2 88,1 100,1 

20 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 031 0104 7820080020 240 469,2 88,1 100,1 

21 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 031 0104 7820080020 244 469,2 88,1 100,1 



государственных (муниципальных) 
нужд 

22 Резервные фонды 031 0111     30,4 0,0 0,0 

23 Непрограммные расходы 031 0111 9900000000   30,4 0,0 0,0 

24 Непрограммные расходы 
исполнительно-распорядительных 
органов местного самоуправления 031 0111 9910000000   30,4 0,0 0,0 

25 Резервные фонды местных 
администраций 031 0111 9910080700   30,4 0,0 0,0 

26 Иные бюджетные ассигнования 031 0111 9910080700 800 30,4 0,0 0,0 

27 Резервные средства 031 0111 9910080700 870 30,4 0,0 0,0 

28 Другие общегосударственные 
вопросы 031 0113     45,2 6,1 6,1 

329 Муниципальная программа 
"Улучшение качество жизни 
населения в МО Абалаковский 
сельсовет на 2014-2016 годы" 031 0113 0200000000   6,1 6,1 6,1 

30 Подпрограмма "Выполнение 
отдельных государственных 
полномочий" 031 0113 0210000000   6,1 6,1 6,1 

31 Иные выплаты за исключением 
фонда оплаты труда 
государственных (муниципальных) 
органов, лицам, привлекаемых 
согласно законодательству для 
выполнения отдельных полномочий  031 0113 0210075140   6,1 6,1 6,1 

32 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 031 0113 0210075140 200 6,1 6,1 6,1 

33 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 031 0113 0210075140 240 6,1 6,1 6,1 



34 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 031 0113 0210075140 244 6,1 6,1 6,1 

35 Непрграммные расходы 031 0113     39,1     

36 Осуществление части полномочий в 
области формирование резерва 
управленьческих кадров поселения 031 0113 9910080091   0,8     

37 Межбюджетные трансферты 031 0113 9910080091 500 0,8     

38 Иные межбюджетные трансферты 031 0113 9910080091 540 0,8     

39 Осуществление части полномочий в 
области жилищных 
правоотношений 031 0113 9910080093   0,1     

40 Межбюджетные трансферты 031 0113 9910080093 500 0,1     

41 Иные межбюджетные трансферты 031 0113 9910080093 540 0,1     

42 Осуществление части полномочий в 
области проведение проверок 
теплоснабжающих организаций 031 0113 9910080095   3,2     

43 Межбюджетные трансферты 031 0113 9910080095 500 3,2     

44 Иные межбюджетные трансферты 031 0113 9910080095 540 3,2     

45 Осуществление части полномочий в 
области жилищно-коммунального 
хозяйство 031 0113 9910080096   29,0     

46 Межбюджетные трансферты 031 0113 9910080096 500 29,0     

47 Иные межбюджетные трансферты 031 0113 9910080096 540 29,0     

48 Осуществление части полномочий в 
области осуществления 
финансового контроля 031 0113 9910080099   6,0     

49 Межбюджетные трансферты 031 0113 9910080099 500 6,0     

50 Иные межбюджетные трансферты 031 0113 9910080099 540 6,0     

51 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 031 0200     91,3 0,0 0,0 

52 Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 031 0203     91,3 0,0 0,0 

53 Непрограммные расходы 031 0203 9900000000   91,3 0,0 0,0 



54 Непрограммные расходы 
исполнительно-распорядительных 
органов местного самоуправления 031 0203 9910000000   91,3 0,0 0,0 

55 Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 
по министерству финансов 
Красноярского края в рамках 
непрограммных расходов 
отдельных органов исполнительной 
власти 031 0203 9910051180   91,3 0,0 0,0 

56 Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 031 0203 9910051180 100 81,9 0,0 0,0 

67 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 031 0203 9910051180 120 81,9 0,0 0,0 

58 Фонд оплаты труда 
государственных (муниципальных ) 
органов и взносы по обязательному 
социальному страхованию 031 0203 9910051180 121 62,9 0,0 0,0 

59 Фонд оплаты труда 
государственных (муниципальных ) 
органов и взносы по обязательному 
социальному страхованию 031 0203 9910051180 129 19,0 0,0 0,0 

60 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 031 0203 9910051180 200 9,4 0,0 0,0 



61 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 031 0203 9910051180 240 9,4 0,0 0,0 

62 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 031 0203 9910051180 244 9,4 0,0 0,0 

63 НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 031 0300     0,5 0,5 0,5 

64 Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, 
гражданская оборона 031 0309     0,5 0,5 0,5 

65 Муниципальная программа 
МО"Развитие территории 
Абалаковского сельсовета на 2014-
2016 годы" 031 0309 0100000000   0,5 0,5 0,5 

66 Подпрограмма "Профилактика 
терроризма и экстремизма, а также 
минимизация и (или) ликвидация 
последствий проявлений 
экстремизма на территории МО 
Абалаковский сельсовет" 031 0309 0140000000   0,5 0,5 0,5 

67 Профилактика терроризма и 
экстремизма, а также мимизация и 
(или) ликвидация последствий 
проявлений терроризма и 
экстремизма в границах поселений 031 0309 0140082190   0,5 0,5 0,5 

68 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 031 0309 0140082190 200 0,5 0,5 0,5 



69 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 031 0309 0140082190 240 0,5 0,5 0,5 

70 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 031 0309 0140082190 244 0,5 0,5 0,5 

71 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 031 0400     382,2 132,3 132,3 

72 Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 031 0409     382,2 132,3 132,3 

73 Муниципальная программа 
"Развитие территории МО 
Абалаковский сельсовет на 2014-
2016 годы" 031 0409 0100000000   382,2 132,3 132,3 

74 Подпрограмма "Обеспечение 
сохранности и модернизация 
автомобильных дорог, создание 
условий безопасности дорожного 
движения в границах Абалаковского 
сельсовета" 031 0409 0130000000   382,2 132,3 132,3 

75 Содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения городских округов, 
городских и сельских поселений за 
счет средств дорожного фонда 
Красноярского края в рамках 
подпрограммы «Дороги 
Красноярья» государственной 
программы Красноярского края 
«Развитие транспортной системы 
Красноярского края» 031 0409 0130085080   217,2 132,3 132,3 

76 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 031 0409 0130085080 200 217,2 132,3 132,3 



нужд 

77 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 031 0409 0130085080 240 217,2 132,3 132,3 

78 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 031 0409 0130085080 244 217,2 132,3 132,3 

79 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 031 0409 0130075080 200 162,2 132,3 132,3 

80 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 031 0409 0130075080 240 162,2     

81 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 031 0409 0130075080 244 162,2     

82 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 031 0409 01300S5080 200 2,8     

83 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 031 0409 01300S5080 240 2,8     

84 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 031 0409 01300S5080 244 2,8 132,3 132,3 



85 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 031 0500     1 208,0 485,0 585,0 

86 Жилищное хозяйство 031 0501 9900000000   159,0     

87 Непрограммное обеспечение 031 0501 9910080920   159,0     

88 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 031 0501 9910080920   159,0     

89 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 031 0501 9910080920 200 159,0     

90 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 031 0501 9910080920 240 159,0     

91 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 031 0501 9910080920 243 159,0     

92 
Благоустройство 

031 0503 9910080920   1 049,0 485,0 585,0 

93 Муниципальная программа 
"Развитие территории МО 
Абалаковский сельсовет на 2014-
2016 годы" 031 0503 0100000000   1 049,0 485,0 585,0 

94 Подпрограмма "Организация 
благоустройства в границах 
населённых пунктов Абалаковского 
сельсовета" 031 0503 0110000000   1 049,0 485,0 585,0 

95 
Уличное освещение 

031 0503 0110086010   1 039,0 475,0 575,0 

96 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 031 0503 0110086010 200 1 039,0 475,0 575,0 



101 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 031 0503 0110086010 240 1 039,0 475,0 575,0 

102 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 031 0503 0110086010 244 1 039,0 475,0 575,0 

103 Организация и содержание мест 
захоронения 031 0503 0110086040   10,0 10,0 10,0 

104 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 031 0503 0110086040 200 10,0 10,0 10,0 

105 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 031 0503 0110086040 240 10,0 10,0 10,0 

106 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 031 0503 0110086040 244 10,0 10,0 10,0 

107 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 031 0800     7 120,9 5 853,2 5 853,2 

108 Культура 031 0801     6 776,7 5 509,0 5 509,0 

109 Муниципальная программа 
"Развитие культуры в МО 
Абалаковский сельсовет 2015-2017 
годы" 031 0801 0300000000   6 776,7 5 509,0 5 509,0 

110 Подпрограмма "Создание условий 
для организации досуга и 
обеспечение жителей поселения 
услугами организаций культуры" 031 0801 0310000000   6 776,7 5 509,0 5 509,0 

111 Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 031 0801 0310080030   6 776,7 5 509,0 5 509,0 



112 Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 031 0801 0310080030 600 6 776,7 5 509,0 5 509,0 

113 Субсидии бюджетным учреждениям 031 0801 0310080030 610 6 776,7 5 509,0 5 509,0 

114 Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание 
государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ) 031 0801 0310080030 611 6 776,7 5 509,0 5 509,0 

115 Прдпрограмма "Организация 
библиотечного обслуживания 
населения, комплектование и 
обеспечение сохранности 
библиотечных фондов библиотек" 031 0801 0320000000   344,2 344,2 344,2 

116 Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 031 0801 0320080030   344,2 344,2 344,2 

117 Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 031 0801 0320080030 600 344,2 344,2 344,2 

118 Субсидии бюджетным учреждениям 031 0801 0320080030 610 344,2 344,2 344,2 

119 Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание 
государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ) 031 0801 0320080030 611 344,2 344,2 344,2 

120 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 031 1000     67,9 67,9 67,9 

121 Пенсионное обеспечение 031 1001     67,9 67,9 67,9 

122 Муниципальная программа 
"Улучшение качества жизни на 031 1001 0200000000   67,9 67,9 67,9 



2014-2016 годы" 

123 Подпрограмма "Выплаты пенсии за 
выслугу лет лицам, замещавшим 
должности муниципальной службы, 
выборным должностным лицам, 
осуществляющим свои полномочия 
на постоянной основе" 031 1001 0220000000   67,9 67,9 67,9 

124 Доплаты к пенсиям муниципальных 
служащих 031 1001 0220084910   67,9 67,9 67,9 

125 Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 031 1001 0220084910 300 67,9 67,9 67,9 

126 Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам 031 1001 0220084910 310 67,9 67,9 67,9 

127 Иные пенсии, социальные доплаты 
к пенсиям 031 1001 0220084910 312 67,9 67,9 67,9 

128 СПОРТ  ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 031 1102     84,4     

129 Подпрограмма "Развитие массовой 
физической культуры и спорта" 031 1102     84,4     

  Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 031 1102 0300000000   84,4     

246 Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 031 1102 0330088920 600 84,4     

247 Субсидии бюджетным учреждениям 031 1102 0330088920 610 84,4     

248 Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание 
государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ) 031 1102 0330088920 612 84,4     



249 ОБСЛУЖИВАНИЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 031 1301     0,05     

250 Обслуживание государственного 
(муниципального) долга 031 1301 9900000000   0,05     

251 Непрограммные расходы 031 1301 9910000000   0,05     

252 Процентные платежи по 
муниципальному долгу 031 1301 9910080650   0,05     

253 Обслуживание государственного 
(муниципального) долга 031 1301 9910080650 700 0,05     

254 Обслуживание муниципальног 
долга 031 1301 9910080650 730 0,05     

255  ВСЕГО РАСХОДОВ         12 388,4 9 510,2 9 622,2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №7  
 О внесении изменений №59 от 03.03.2017 

к решению Абалаковского Совета депутатов "О бюджете Абалаковского 
сельсовета на  

2017 год и плановый период 2018-2019 гг". № 50 от 21.12.2015г. 
  

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам 
Абалаковского сельсовета и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам 
видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов местного бюджета на 2017-2019 

годов   

 
 

        
 

       

№
 с

тр
о

ки
 Наименования главных 

распорядителей, 
получателей бюджетных 
средств и наименования 
показателей бюджетной 

классификации К
о

д
  

гл
а

в
н
о
го

 

р
а

с
п
о
р

я
д

и
те

л

я
 

(р
а

с
п
о
р

я
д

и
те

л

я
, 
п
о

л
у
ч
а
те

л
я
) 

целевая 
статья 

Р
а

зд
е
л

, 

п
о
д

р
а

зд
е
л

 

В
и

д
 р

а
с
х
о

д
о

в
 

Сумма               
на 2017 

год  
(тыс.руб.) 

Сумма               
на 2018 

год  
(тыс.руб.) 

Сумма               
на 2019 год  
(тыс.руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Муниципальная программа 
"Развитие территории 
Абалаковского сельсовета на 
2015-2017 годы" 031 0000000000     1 431,7 617,8 717,8 

13 Подпрограмма "Организация 
благоустройства в границах 
населённых пунктов 
Абалаковского сельсовета" 031 0000000000     1 049,0 485,0 585,0 

38 Уличное освещение 031 0110086010 0503   1 039,0 475,0 575,0 

39 Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 031 0110086010 0503 200 1 039,0 475,0 575,0 



(муниципальных) нужд 

40 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 031 0110086010 0503 240 1 039,0 475,0 575,0 

41 Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 031 0110086010 0503 244 1 039,0 475,0 575,0 

42 Организация и содержание 
мест захоронения 031 0110086040 0503   10,0 10,0 10,0 

43 Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 031 0110086040 0503 200 10,0 10,0 10,0 

44 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 031 0110086040 0503 240 10,0 10,0 10,0 

45 Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 031 0110086040 0503 244 10,0 10,0 10,0 

63 Подпрограмма "Обеспечение 
сохранности и модернизация 
автомобильных дорог, 
создание условий 
безопасности дорожного 
движения в границах МО  
Абалаковского сельсовета" 031 0000000000     382,2 132,3 132,3 



64 Содержание автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения городских 
округов, городских и сельских 
поселений за счет средств 
дорожного фонда 
Красноярского края в рамках 
подпрограммы «Дороги 
Красноярья» государственной 
программы Красноярского края 
«Развитие транспортной 
системы Красноярского края» 031 0130085080 0409   382,2 132,3 132,3 

65 Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 031 0130075080 0409 200 162,2     

66 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 031 0130075080 0409 240 162,2     

67 Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 031 0130075080 0409 244 162,2     

68 Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 031 01300S5080 0409 200 2,8     

69 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 031 01300S5080 0409 240 2,8     

70 Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 031 01300S5080 0409 244 2,8     



71 Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 031 0130085080 0409 200 217,2 132,3 132,3 

72 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 031 0130085080 0409 240 217,2 132,3 132,3 

73 Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 031 0130085080 0409 244 217,2 132,3 132,3 

74 Подпрограмма "Профилактика 
терроризма и экстремизма, а 
также минимизация и (или) 
ликвидация последствий 
проявлений терроризма и 
экстремизма на территории 
МО Абалаковский сельсовет " 031 0000000000     0,5 0,5 0,5 

75 Профилактика терроризма и 
экстремизма, а также 
мимизация и (или) ликвидация 
последствий проявлений 
терроризма и экстремизма в 
границах поселений 031 0140082190 0309   0,5 0,5 0,5 

76 Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 031 0140082190 0309 200 0,5 0,5 0,5 

77 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 031 0140082190 0309 240 0,5 0,5 0,5 

78 Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 031 0140082190 0309 244 0,5 0,5 0,5 



(муниципальных) нужд 

79 Муниципальная программа 
"Улучшение качества жизни на 
2014-2016 годы" 031 0000000000     74,0 74,0 74,0 

80 Подпрограмма "Выполнение 
отдельных государственных 
полномочий" 031 0210075140     6,1 6,1 6,1 

81 Иные выплаты за исключением 
фонда оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов, 
лицам, привлекаемых согласно 
законодательству для 
выполнения отдельных 
полномочий  031 0210075140 0113   6,1 6,1 6,1 

82 Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 031 0210075140 0113 200 6,1 6,1 6,1 

83 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 031 0210075140 0113 240 6,1 6,1 6,1 

84 Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 031 0210075140 0113 244 6,1 6,1 6,1 

85 Подпрограмма "Выплаты 
пенсии за выслугу лет лицам, 
замещавшим должности 
муниципальной службы, 
выборным должностным 
лицам, осуществляющим свои 
полномочия на постоянной 031 0000000000     67,9 67,9 67,9 



основе" 

86 Доплаты к пенсиям 
муниципальных служащих 031 0220084910 1001   67,9 67,9 67,9 

87 Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 031 0220084910 1001 300 67,9 67,9 67,9 

88 Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 031 0220084910 1001 310 67,9 67,9 67,9 

89 Иные пенсии, социальные 
доплаты к пенсиям 031 0220084910 1001 312 67,9 67,9 67,9 

90 Муниципальная программа 
"Развитие культуры в МО 
Абалаковский сельсовет на 
2014-2016 годы" 031 0000000000     7 120,9 5 853,2 5 853,2 

91 Подпрограмма "Создание 
условий для организации 
досуга и обеспечение жителей 
поселения услугами 
организаций культуры" 031 0000000000     6 776,7 5 509,0 5 509,0 

92 Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 031 0310080030 0801   6 776,7 5 509,0 5 509,0 

93 Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 031 0310080030 0801 600 6 776,7 5 509,0 5 509,0 

94 Субсидии бюджетным 
учреждениям 031 0310080030 0801 610 6 776,7 5 509,0 5 509,0 

95 Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 031 0310080030 0801 611 6 776,7 5 509,0 5 509,0 



(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 

96 Подпрограмма "Организация 
библиотечного обслуживания 
населения, комплектование и 
обеспечение сохраности 
библиотечных фондов 
библиотек" 031 0000000000     344,2 344,2 344,2 

97 Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 031 0320080030 0801   344,2 344,2 344,2 

98 Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 031 0320080030 0801 600 344,2 344,2 344,2 

99 Субсидии бюджетным 
учреждениям 031 0320080030 0801 610 344,2 344,2 344,2 

100 Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 031 0320080030 0801 611 344,2 344,2 344,2 

101 Муниципальная программа 
"Развитие физической 
культуры и спорта" 031 0000000000 1102   84,4     

102 Подпрограмма "Развитие 
массовой физической 
культуры и спорта" 031 0300000000     84,4     

103 Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 031 0330000000     84,4     



муниципальных учреждений 

104 Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 031 0330088920   600 84,4     

105 Субсидии бюджетным 
учреждениям 031 0330088920   610 84,4     

106 Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 031 0330088920   612 84,4     

107 Обеспечение деятельности 
исполнительно-
распорядительных органов 
местного самоуправления 031 0000000000     2 700,1 2 307,8 2 319,8 

108 Обеспечение деятельности 
аппарата исполнительно-
распорядительных органов 
местного самоуправления 031 0000000000 0104   2 700,1 2 307,8 2 319,8 

109 Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов местного 
самоуправления 031 7820080020 0104   2 700,1 2 307,8 2 319,8 

110 Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 031 7820080020 0104 100 2 230,9 2 219,7 2 219,7 



государственными 
внебюджетными фондами  

111 Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 031 7820080020 0104 120 2 230,9 2 219,7 2 219,7 

112 Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов и 
взносы по обязательному 
социальному страхованию 031 7820080020 0104 121 1 704,9 1 704,9 1 704,9 

113 Прочие расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 031 7820080020 0104 122 11,2     

114 Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов и 
взносы по обязательному 
социальному страхованию 031 7820080020 0104 129 514,8 514,8 514,8 

115 Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 031 7820080020 0104 200 469,2 88,1 100,1 

116 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 031 7820080020 0104 240 469,2 88,1 100,1 

117 Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 031 7820080020 0104 244 469,2 88,1 100,1 

118 Обеспечение деятельности 
представительного органа 
местного самоуправления 031 0000000000     657,4 657,4 657,4 



119 Глава муниципального 
образования 031 0000000000 0102   657,4 657,4 657,4 

120 Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов местного 
самоуправления 031 9610080020 0102   657,4 657,4 657,4 

121 Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами  031 9610080020 0102 100 657,4 657,4 657,4 

122 Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 031 9610080020 0102 120 657,4 657,4 657,4 

123 Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов и 
взносы по обязательному 
социальному страхованию 031 9610080020 0102 121 504,9 504,9 504,9 

124 Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов и 
взносы по обязательному 
социальному страхованию 031 9610080020 0102 129 152,5 152,5 152,5 

125 Осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты по 
министерству финансов 
Красноярского края в рамках 031 9910051180 0203   91,3 0,0 0,0 



непрограммных расходов 
отдельных органов 
исполнительной власти 

126 Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами  031 9910051180 0203 100 81,9 0,0 0,0 

127 Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 031 9910051180 0203 120 81,9 0,0 0,0 

128 Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов и 
взносы по обязательному 
социальному страхованию 031 9910051180 0203 121 62,9 0,0 0,0 

129 Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов и 
взносы по обязательному 
социальному страхованию 031 9910051180 0203 129 19,0 0,0 0,0 

130 Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 031 9910051180 0203 200 9,4 0,0 0,0 

131 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 031 9910051180 0203 240 9,4 0,0 0,0 

132 
Прочая закупка товаров, работ 

031 9910051180 0203 244 9,4 0,0 0,0 



и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

133 Жилищное хозяйство 031 9910080920 0501   159,0     

134 Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 031 9910080920 0501   159,0     

135 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 031 9910080920 0501 200 159,0     

136 Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 031 9910080920 0501 240 159,0     

137 Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 031 9910080920 0501 243 159,0     

138 Резервные фонды местных 
администраций 031 9910080700 0111   30,4 0,0 0,0 

139 Иные бюджетные 
ассигнования 031 9910080700 0111 800 30,4 0,0 0,0 

140 Резервные средства 031 9910080700 0111 870 30,4 0,0 0,0 

141 Обслуживание 
государственного 
муниципального долга   9910080650     0,05     

142 Обслуживание 
государственного 
муниципального долга 031 9910080650 1301 700 0,05     

143 Внутрений долг 031 9910080650 1301 730 0,05     

144 Передача полномочий 031 0000000000 1301   39,1     

145 Осуществление части 
полномочий в области 031 9910080091 1301   0,8     



формирование резерва 
управленьческих кадров 
поселения 

146 Межбюджетные трансферты 031 9910080091 1301 500 0,8     

147 Иные межбюджетные 
трансферты 031 9910080091 1301 540 0,8     

148 Осуществление части 
полномочий в области 
жилищных правоотношений 031 9910080093 1301   0,1     

149 Межбюджетные трансферты 031 9910080093 1301 500 0,1     

150 Иные межбюджетные 
трансферты 031 9910080093 1301 540 0,1     

151 Осуществление части 
полномочий в области 
проведение проверок 
теплоснабжающих 
организаций 031 9910080095 1301   3,2     

152 Межбюджетные трансферты 031 9910080095 1301 500 3,2     

153 Иные межбюджетные 
трансферты 031 9910080095 1301 540 3,2     

154 Осуществление части 
полномочий в области 
жилищно-коммунального 
хозяйство 031 9910080096 1301   29,0     

155 Межбюджетные трансферты 031 9910080096 1301 500 29,0     

156 Иные межбюджетные 
трансферты 031 9910080096 1301 540 29,0     

157 Осуществление части 
полномочий в области 
осуществления финансового 
контроля 031 9910080099 1301   6,0     

158 Межбюджетные трансферты 031 9910080099 1301 500 6,0     

159 Иные межбюджетные 
трансферты 031 9910080099 1301 540 6,0     



   ВСЕГО РАСХОДОВ         12 388,4 9 510,2 9 622,2 

 

 

 

 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

  

  

  



Приложение 8  
О внесении изменение №59 от 03.03.2017г 

к решению Абалаковского Совета депутатов "О 
бюджете 

Абалаковского сельсовета на 2017 год и 
плановый период  

2018-2019 гг". 
№ 50 от 21.12.2015г. 

     
     
     
                    ПЕРЕЧЕНЬ 

 

 
муниципальных программ на 2016  год   

 

 
и плановый период 2018 - 2019 годов 

 
     

    
тыс.руб. 

№ п/п Перечень муниципальных программ 
Сумма 

2017   год 2018   год 2019   год 

1 2 3     

1. 
Развитие территории МО Абалаковский 
сельсовет на 2016 год и плановый период 
2017-2018 годов 

1 431,7   617,8 717,8 

2. 
Улучшение качества жизни населения в МО 
Абалаковский сельсовет на 2016 год и 
плановый период 2017 - 2018 годов 

74,0   74,0 74,0 

3. 
Развитие культуры в МО Абалаковский 

сельсовет на 2016 год и плановый период 
2017-2018 годов 

7 205,3   5853,2 5853,2 

 


